Книга ковельскаго магистрата, 1477, годъ 1646—1770. Листь 94.

XIX •

Грамота, данная* городу Олыкѣ на Магдебурское право оіъ князя 
Николая Радзивила, воеводы Виленскаго, великаго маршала и канцлера ве- 
ликаго княжества Литовскаго. 1564*. Мая 31.

Подтвержденіе той-же грамоты его внуками, князьями: Николаемъ- 
ХристоФоромъ и Альбертомг-Станиславомъ Радзивилами. 1612. Іюня 21.

Nicolaus Christophorus et Albertus Stanislaus Radziwił, Dei gratia r 
duces in Olica et Nieśwież etc. Significamus praesentibus litteris nostris quo- 
rum interest et intererit. Quomodo nobis, divina favente clementia paternum 
solum et titulum, jure haereditario concessisj tanquam veris et legitimis 
haeredibus et sucessoribus, feliciter occupantibus, ac protunc inarcenostra 
haereditaria Olicensi existentibus, coram praesentia nostra constituti perso- 
naliter: advocatus, consules, scabini ac tota congregaiio ciyium civitatis 
nostrae Olicensis, subditi et fideles nostri dilecti, exhibuerunt ac praesenta- 
yerunt nobis certas litteras olim piae memoriae illustrissimorum principum 
ac dominorum: domini, domini Nicolai Radziwil, in Olica et Nieśwież ducis, 
palatini Vilnensis, magni ducatus Lituaniae supremi marschalci et cancellarii, 
brestensis, covnensis, borisoviensis, szawliensisque capitanei, avi nostri colen- 
tissimi, et domini, domini Stanislai Radziwił, ducis in Olica et Nieśwież, 
generalis Samogitiae capitanei, parentis nostri charissimi, latino idiomatcin 
pargamenis scriptas, sigillisque suarum celsitudinum communitas, ac mani- 
bus propriis subscriptas, et per olirn divuin ac serenissimum principem et 
dominum, dominum Sigismundum Augustum, regem Poloniae ac magnum
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ducem Litvaniae, piae memoriae, confimatas, sigilloąue sacrae ejusdem 
majestatis communitas, ac manu propria subscriptas, continentes in se erec- 
tionem ac fundationem opidi Olicae, nec non juris magdeburgensis eidem 
oppido collationem attributionemque omnium jurium immunitatum et Hberta- 
tum eiusdem juris magdeburgensis. Quarum quidem literarum tenor de verbo 
ad verbum sequitur et est talis: In nomine Domini amen. Ad perpetuam 
rei memoriam. Quoniam quae perpetui duraturam esse volumus, ea litera
rum monumentiB mandare habemus necesse, ideo nos, Nicolaus Radzivił, 
Dei gratia dux in Olica et Nieśwież, dominus in Kiecko et Grodek, palatinus 
Vilnensis, magni ducatus Litvaniae supremus marschalcus et cancellarius, 
brestensis, covnensis, borisoviensis et in magna Szavle capitaneus generalis 
etc* Significamus tenore praesentium, quorum interest vel postea interesse 
poterit, uniyersis, quod cupientes, ut oppidum nostrum Olica, nunc recens a 
nobis erectum et fundatum, eo parvis initiis majora in dies caperet incre- 
menta, atque ejus incolae meliori conditione vivere possint; quoniam omni
um civitatum et populcfrum, veluti anima quaedam ac vita, lex est; nec me- 
liores aut commodiores civitatibus in hoc magno ducatu Litvaniae leges 
ullas esse animadvertimus quam eas, quibus civitates Prussiae vivunt, 
quae saxonicae seu magdeburgenses vocantur, itaque has ipsas leges saxo- 
nicas et magdeburgenses oppido huic nostro Olyka attribuendas duximus; 
prout praesentibus attribuimus atque damus, concedimus, conferimus atque 
largimur eiusque incolis omnibus, publice et privatim, singulis, perpetuo et 
in aevum duraturas, in omnibus conditionibus, clausulis etarticulis, senten- 
tiis tenendis, ad instar civitatis primariae Vilnensis, libertatem; de speciali 
consensu sacrae majestatis regiae, tanquain magni ducatus Litvaniae, do
mini nostri clementissimi, hoc ipsum oppidum nostrum Olika ac ejus incolas 
cuiuscunque status et ritus seu religionis ab omni alio jure terrestri insti- 
tuto et scripto, et per eonsuetudines observato, ас a nostra etiam ipsorum 
et capitaneorum factorumque nostrorum, generaliterque ab omnium judicum 
et officialium quurumcunque jurisdictione excipientes, ita, quod coram illis 
aut coram aliquo, nec coram nobis etiam ipsis, pro causis, tam magnis quam 
parvis, civilibus et criminalibus, furti, sanguinis, caedis, homicidii, rixa, 
membrorum mutilatione aliarumque injuriarum realium et verbalium, incen- 
dii et quorum libet excessuum, quamtumvis enormium, evocati et citati vo- 
cali seu literali citatione, respondere et aliquas poenas seu mulctas occasione 
excessuum privatorum solvere ac luere minime teneantur aut sint astricti; 
sed tantum cives et incolae civitatis praedictae— Ołyka coram advocato, а 
nobis vel suceessoribus nostris instituto vel instituendo, eţ de тоге ac
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consuetudine praescripto, juris magdeburgensis ju ra to , pro tempore 
existenti, idque pro qualitate excessuum, sive in bannito ordinario, sive in 
privato iuditio, alias prout in civitate Vilnensi fieri deposcitur. Advocatus 
vero coram nobis duntaxat, dum per citationem literałem sigilloque nostro 
obsignatam evocatus fuerit, respondere et de objectis justificare tenebitur, 
quum in predictis causis judicandi, sententiandi, puniendi, corigendi, plec- 
tendi, rotandi, condemnandi damus eidem omnem jurisdictionem et potes- 
tatem, secundum tamen jus magdeburgense et consuetudinem civitatis Vil- 
nensis eandem, quam nos ipsi in subditos nostros meri et mixti inperium 
habemus; in causis tamen mortis et sanguinis cum scitu et ortilegio con- 
sulatus et scabinorum, quorum eligendorum causa tota communitas ad fes- 
tum sancti Petri Apostoli quotannis congregari debet, ас, pro exigentia, cum 
advocato et consulibus ex plebe, quos maxime idoneos putabunt eligere; qui 
quidem, secundum praescriptum juris magdeburgensis, habebunt et ipsi in 
sessione .consulari iudicandi causas duntaxat civiles potestatem curamque - * 
civitatis sustineant, ut in ea ordo bonus per omnia teneatur. Ut vero munus 
suum, unde exequi facilius possint habeant, attribuimus eis publicam tritu- 
ram, alias wage, in qua cera et alimenta pensitantur, et a singilis domibus 
annuam pensionem, quae p o w o r o tn e  vocatur, et panitonsoria et mercella, quae 
sunt, vel erunt, utilitatesque ех praedictae ad meliorationem civitatis et 
alendam familiam necessariam percipere ac in publico asservare debent, annis 
singulis, pro fest o sancti Petri Apostoli, de perceptis communitati rationem 
reddituri. Concedimus etiam eis bis in anno annuale forum nundinas tenen- 
das ac celebrandas, hoc est: feria quinta proxima post Pentecostes et pro 
festo Nativitatis Mariae, facultatem; ac rursus eisdem civibus nostris ad foralia 
et nundinas extra suum oppidum commeandi et negotiandi potestatem. In 
quorum omnium fidem et evidens testimonium praes^ntibus sigillum nostrum 
est appensum cum inscriptione manus nostrae propriae. Datum ex arce 
Brestensi, die ultima Mai, anno Domini millesimo quingentesimo sexagesimo 
quarto. Nos iiaque, Nicolaus Chritophorus et Albertus Stanislaus Radziwił, 
duces supra nominati, humili ac justae petitioni praefatorum subditorum 
civitatis nostrae Olicensis annuendo et acquiescendo, pr-aefatas, praeinsertas 
litteras ac omnia, in eis contenta, in omnibus earundem punctis, clausulis, 
articulis et conditionibus, praefatae civitati nostrae Ołyka ct omnibus incolis 
super erectione fundationeque illius et in jus theutonicum magdeburgense 
insertione incorporationeque confirmandas, approbandas, ratificandas esse 
duximus; prout per praesentes confirmamus, approbamus et ratificamus, 
decernentes, eas debitae et perpctuae fermitatis, prout in suo tenore conti-
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nentur, robur obtinere debere harum testimonio litterarum, quibus, in fidem 
praemissorum, sigQlura nostrum est appensum manusque nostrae propriae 
sunt subscriptae. Data ex arce nostrae Olicensi, festo corporis Christi, die 
vigesima prima Junii, anno Domini millesimo sexcentesimo duodecimo. Nico- 
laus Christoforus Radziwił rap., Albertus Stanislaus Radziwił nip.